Incredibili sane gaudio, mo Atticae literae tuae affecerunt, quando ab hospite charo, et desiderabili longe chariores et desiderabiliores oblatas vidi: cum te optatissima aura, felicissimaeque Minerva fruentem conspiciam. In illis tot perhumanis titulis me exaggeras, non videor eam mereisse laudem, ut et false, at a viro omnium laudatissimo mercar laudari. Rectos recte suo utentes officio decent collaudare, inter quos tu venis enumerandus, nunquam interitura, sponte sua testantur. Ob hanc causam te Apollinis triumphali curru ouantem intueor, sublimes ferientem sidera vertice, comitante Musarum choro, Principumque Medicorum Coetu, plenissimis, vt aiant, tibiis jactantium lactantium, buccinantiumque in tui laudes, vt Te Phoebus ornet, plectat adorea Apollinari, digna tanto praemia contribuens conatu. Quare? quia aduersus omnium proiectam audaciam pro Principum defensione, imo pro veritatis amore hostilibus gladiis dimicasti, superastique. Micuit potius ridentis fulgor pacis, veritatis, benignitatis tuae radius enituit, Phoebus splenduit sapientiae. Non est ergo quod Doctorum calculum spectes, cum te, omnis Medicorum Schola, faciat Principem Principum Medicorum vnanimiter iuret. Ideo non possunt non, te omnes consulere: nam gloria est, mul-

tos discerdes per te concordi pace frui teque vnico duce, de tot in Palaestra literaria strenuissimis militibus, exercitatisimisque ducibus, non levis hastae belli doctis, agonis sorte fere ancipiti, plane instructis, victoriam reportasse, quasi effoeta pharetra receptas, directissimas argumentorum sagittas, animose reiectistri, abiecistisque gloriosius. Assumpsisti provinciam magnam, incognitam, in qua viae adsunt Daedaleis labyrinthis obscuriores, in quibus ancipites in trivio haerent viatores. Aduisti tu viarum monstrator, omnes intricatas extricasti, ad rectamque duxisti viam, cum Phoebeae lampadis instar fulgentissimos radios ingenij tui quoquo versum efudisti, opacas errorum nubes fugasti densamque Medicinae coliginem dissipasti, et in serenitatem vertisti. Sperant totius Orbis Medici vniversi miracula rariora, prout nobis *admiranda tua Praxis*, ingenij tui ingenui inexhaustique sapientiae tuae fontis admirandum praebuit specimen. De Praxi Historiarum quid? In ea quidquid in illis *Lex Medicorum Principum Libris* desideratur, quod ad methodum medendi facere possit, complexisti integre, delineasti ingenue, graphice descripsisti, et Medicum peritum praeceptis medicis doctissimis et saluberrimis imbuisti, exornasti, et ad Medicinae penetralia manu duxisti. In tuis ergo operibus, qui diligunt Historias, habent amoenissimos campos florum varietate ornatos. Qui praxin amant, methodum inuenient in quinque postremis Libris certam, veram, et Priscorum solum auctoritate confirmatam, cuius concinna elegansque dispositio legentium animos fatigabit nunquam, recreabit semper. ted quid ego laudes tuas praelibo, quibus pro meritis celebrandis sublimius multo ingenium impar est. Vale Celeberrime Zacute, meque mutuiter ama. Leopoli, 5 mensis Aprilis, Anno 1642.